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Atrakcyjność inwestycyjna podregionów Polski

Niecałe dwa tygodnie temu Główny Urząd Statystyczny poinformował o niezłym, siódmym miejscu Województwa
Zachodniopomorskiego pod względem PKB na mieszkańca. Tym razem dobre wieści nadeszły z Instytutu Badań
nad Gospodarką Rynkową: Pomorze Zachodnie czwarty rok z rzędu utrzymało szóste miejsce w prestiżowym
rankingu atrakcyjności inwestycyjnej województw.

- Z pewną obawą oczekiwaliśmy wyników tegorocznej edycji rankingu. W mijającym roku wiele regionów bardzo zyskało na
dostępności transportowej przy okazji Euro2012. Zwłaszcza Pomorskie i Łódzkie, które udało nam się przeskoczyć w 2009
roku, i które od tego czasu depczą nam po piętach. Przecież Trójmiasto zyskało wiele nowych połączeń lotniczych, a Łódź
została połączona autostradą nie tylko z Warszawą, ale też z Berlinem. Mimo to nasz region utrzymał świetną, szóstą pozycję
w kraju – skomentował ranking marszałek Olgierd Geblewicz.

Za mocne strony Zachodniopomorskiego autorzy opracowania uznali aktywność wobec inwestorów (2 miejsce!) i dostępność
transportową (4 miejsce). Te dwa kryteria stanowią 40% całościowej oceny. W raporcie czytamy: W zakresie aktywności wobec
inwestorów istniała wyraźna i trwała dominacja trzech regionów: wielkopolskiego, mazowieckiego i dolnośląskiego. Do grupy
tej w 2010 r. dołączyło zachodniopomorskie, które w 2012 r. umocniło swoją pozycję. (…) W zakresie dwóch ocenianych
zagadnień – liczby ofert inwestycyjnych zgłoszonych do bazy PAIiIZ oraz aktywności informacyjno-promocyjnej – wysoki
poziom analizowanych wskaźników wyróżnia województwo zachodniopomorskie. W rubryce „zmiany” wymieniono: wyraźny
wzrost w okresie 5 lat; poprawa w perspektywie rocznej – większa aktywność wobec inwestorów, poprawa infrastruktury
gospodarczej oraz bardziej chłonny rynek zbytu.

- W ciągu ostatnich kilku lat udało nam się stworzyć zgrany zespół z naszymi gminami, niektórymi Wydziałami Promocji
Handlu i Inwestycji oraz przede wszystkim z inwestorami, którzy już działają w Zachodniopomorskiem. W ostatnią środę cała
Dania czytała o zaletach Pomorza Zachodniego w dzienniku „Børsen”, a w Mikołajki nagrodziliśmy naszych najaktywniejszych
„ambasadorów oferty inwestycyjnej”. Takie działania promocyjne przynoszą efekty, co zostało po raz kolejny docenione przez
autorów raportu – wymienił ostatnie inicjatywy marszałkowskiego Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów marszałek Olgierd
Geblewicz.

Warto odnotować również świetne wyniki podregionu szczecińskiego (obejmującego powiaty goleniowski, gryfiński, kamieński,
policki oraz powiaty grodzkie Szczecin i Świnoujście), który w rankingu atrakcyjności dla działalności zaawansowanej
technologicznie zajął 9. miejsce, a w zestawieniu dla działalności przemysłowej 11. pozycję - na 54 oceniane podregiony. Jako
mocne strony podregionu szczecińskiego podano: bardzo dobrą dostępność do granicy zachodniej, ponadprzeciętną
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powierzchnię wolnych terenów w specjalnych strefach ekonomicznych, dużą liczbę firm z udziałem kapitału zagranicznego,
wysoką wydajność pracy w przemyśle, korzystną strukturę gospodarki oraz niski odsetek terenów chronionych.
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